ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по отбору социально ориентированных
некоммерческих организаций для предоставления субсидий из местного бюджета в рамках муниципальной программы
от 11.12.2024г.
Присутствовали:
Шемаджуков А. И., первый	заместитель Главы администрации МО «Шовгеновский район», председатель комиссии;
Аташуков А. Ю. – начальник финансового управления администрации МО «Шовгеновский район»,  заместитель председателя комиссии;
Яхутлева С. К., -начальник отдела социальной защиты  администрации МО «Шовгеновский район»,  секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Устова Л. М.- начальник правового и кадрового обеспечения администрации МО «Шовгеновский район», член комиссии;
Джанчатов А. К., - управляющий делами администрации МО «Шовгеновский район»-член комиссии;

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Об основных принципах работы конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из местного бюджета в рамках муниципальной программы.
2. Оценка проектов социально - ориентированных некоммерческих организаций, допущенных к участию в конкурсе на предоставление субсидий из местного бюджета администрации МО «Шовгеновский район» социально ориентированным некоммерческим организациям администрации МО «Шовгеновский район», не являющимся муниципальными учреждениями в 2024 году.
3. Составление рейтинга проектов социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из местного бюджета администрации МО «Шовгеновский район».
4. Определение победителей конкурса и объёма субсидий, выделяемых для реализации программ (проектов)
Повестка дня:
О конкурсном распределении субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям за счет средств местного бюджета в размере 50 000 рублей:
1. Шемаджуков А. И. проинформировал присутствующих об основных принципах работы конкурсной комиссии, о необходимости заявления об обстоятельствах, влияющих или способных повлиять на надлежащее исполнение членом конкурсной комиссии своих обязанностей. Присутствуют 100% членов комиссии, самоотводов нет.
2. Яхутлева С. К., представила на обсуждение пакет конкурсной документации по проектам, допущенным к участию в конкурсе:
РЕШИЛИ:
Учитывая объем бюджетных средств, доведенных для предоставления субсидий СОНКО на реализацию проектов.

3. Яхутлева С. К. огласила итоги конкурса, вынесла на обсуждение объём субсидий в соответствии  с лимитами.
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
Признать победителем конкурса Заявку № 1 - Шовгеновскую районную организацию общероссийской общественной организации» Всероссийское общество инвалидов».

Председатель комиссии:     ________________________

Шемаджуков А. И.

Зам. председателя:

Аташуков А. Ю.

         Секретарь комиссии:

         Яхутлева С. К.

         Члены комиссии:

Устова Л. М.

Джанчатов А. К.

[bookmark: _GoBack]